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Lausuntopyyntö luonnoksesta Kansalliseksi metsästrategiaksi (KMS2035)

Luku 2: Toimintaympäristö

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 2: Toimintaympäristön muutos

Päivittäistavarakauppa PTY ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa  Kansallisen 
metsästrategian 2035 luonnoksesta. 

Metsäalaan vaikuttavat muutostrendit on kuvattu strategiakauden loppuun saakka 2035. Siinä 
mainitaan globaalit politiikan ja talouden jännitteet, ilmastonmuutoksen hillintä ja siihen 
sopeutuminen, hyvinvointivaltion muutospaine, reilu ja oikeudenmukainen siirtymä, turvallisuuden 
uudelleen määrittely, biodiversiteetin väheneminen, energian tuotannon ja käytön murros sekä 
luonnonvarojen käytön murros. 

Strategian painopisteissä tulisi ottaa vahvemmin huomioon, että Ukrainan hyökkäyssodalla ja 
koronaviruspandemialla on pitkäaikaisia vaikutuksia talouden kehitykseen. Sodalla on vaikutuksia 
tuotantopanosten saatavuuteen, metsäteollisuustuotteiden markkinoihin sekä 
luontomatkailusektoriin. Myös alkutuotannon kustannushaasteet voivat aiheuttaa muutoksia 
toimintaympäristössä vuoteen 2035 ulottuvalla strategiakaudella.

Luku 3: Tahtotila

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.1: Visio - Kasvavaa hyvinvointia metsistä ja metsille

-

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.2: Strategiset päämäärät ja tavoitteet

Lausunnolla olevassa metsästrategialuonnoksessa todetaan metsästrategian tavoitteita 
toteutettavan useissa muissa ohjelmissa ja strategioissa. Myös lukuisten strategioiden ja 
tavoitteiden todetaan vaikuttavan metsästrategian tavoitteisiin. 
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Strategiassa tunnistetaan, että metsäalan uudistumista, innovointia ja korkean arvonlisän tuotteiden 
kehittämistä tukemaan tarvitaan strateginen ohjelma, jossa otetaan huomioon muut kansalliset 
ohjelmat. PTY haluaa mainita tässä yhteydessä Biotalousstrategian ja Luomu 2.0 – kansallisen 
luomuohjelman. Eri hallinnonalojen yhteistyö on välttämätöntä strategian toteuttamiseksi, mutta 
myös vuorovaikutuksella alojen toimijoiden kanssa, on tärkeä rooli. 

Luku 4.1 Hankesalkku ja 4.2 Kärkihankkeet

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 4.1: Hankesalkku ja 4.2: Kärkihankkeet

Kärkihanke: Metsäalan uudistuminen, sisältää mm. paikkatiedon tarkkuuden ja saatavuuden 
parantamisen, jotta toimijoilla olisi enemmän tietoa toimenpiteiden suunnitteluun. Metsä- ja 
luontopalveluyrittäjyyden kasvuohjelmassa edistetään metsävaratiedon saatavuutta ja sähköisten 
palvelujen käytettävyyttä.

Tietojärjestelmien kehittäminen on kustannuksia ja resursseja vaativaa, minkä vuoksi on tärkeää 
tavoitella kestävää, oikeudenmukaista, kustannustehokasta ja digitalisaatiota hyödyntävää 
järjestelmää. Siihen tulee integroida eri järjestelmistä kaikki relevantti tieto, jota tarvitaan myös 
luonnontuote- ja luomualan sertifioinnissa ja raaka-aineketjujen tehokkaassa toiminnassa. Mikäli 
dataa kerätään yrityksistä, viranomaisille siinä kuuluu vain valvonnan kannalta olennaiset tiedot ja 
yritysten oikeutettuja etuja tulee suojata.

Muuta kommentoitavaa

Muuta kommentoitavaa

Luonnontuotteiden käytön lisäämisessä ja jalostusasteen nostamisessa on kasvava 
liiketoimintapotentiaali. Metsänomistajan oikeudet on kuitenkin otettava huomioon ja 
varmistettava, että myös metsänomistaja hyötyy luonnontuotteiden käytön kehittämisestä.

PTY näkee, että luonnontuotealan ja luomukeruutoiminnan vaikutukset aluetalouteen ja kestävään 
metsänhoitoon on hyvä viestiä metsäsektorille osana metsän monipuolista käyttöä, kestävää ja 
vastuullista toimintaa. Metsänomistajan hyötyminen luonnontuote liiketoiminnasta lisää 
kiinnostusta metsienhoitoon ja sen taloudelliseen merkitykseen kestävän kehityksen mukaisessa 
markkinataloudessa.  
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